de noviembre de 2017, publicado en La Gaceta, Diario Oficial, N°. 222 del 21 de
noviembre de 2017 el Ministro de Hacienda y Crédito Público, actuando en nombre y
representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscribió el 01 de
diciembre de 2017 el Convenio de Crédito por un monto que no exceda Cinco millones
novecientos mil euros (€5,900,000.00) con el Raiffeisen Bank International AG, del
Gobierno de la República de Austria.

ll

Que mediante el Convenio de Crédito, e l Raiffeisen Bank International AG apoyado
por el Gobierno de la República de Austria, le otorgó a la República de Nicaragua la
cantidad máxima de la línea de crédito a la exportación por un monto que no exceda
Cinco millones novecientos mil euros (€5,900,000.00), equivalente a Seis millones
ochocientos cuarenta y cinco mil ciento ochenta dólares (US$6,845,180.00)
aproximadamente; el préstamo es para financiar el Proyecto de Mejoramiento y
Equipamiento del Hospital Manolo Morales en Managua, con las condiciones
financieras siguientes: 11.5 años de plazo; 4.5 años de gracia; tasa de interés de
0.0%; comisión de compromiso de 0.50% por año;